
DŮM ZAHRANIČNÍ SPOLUPRÁCE

Solidární projekty 
v projektové výuce
Veronika Sellner 
12. 9. 2023



Příspěvková organizace
ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy

České republiky.

Česká národní agentura
pro mezinárodní vzdělávání a výzkum. 

Informační, poradenské a analytické
služby v oblasti mezinárodního vzdělávání 

a výzkumu.

DŮM
ZAHRANIČNÍ
SPOLUPRÁCE

Víte, že..
Usnadňujeme mezinárodní spolupráci
ve vědě a vzdělávání a podporujeme 
zapojení co nejširšího spektra organizací
i jednotlivců do mezinárodního vzdělávání.

Kdo jsme





EVROPSKÝ SBOR 
SOLIDARITY



Cíl : Podpora a rozvoj 
solidarity ve společnosti, 

reakce na aktuální potřeby 
ve společnosti, rozvoj 

potenciálu mladých lidí 

Program EU
navazuje na projekty Evropské 
dobrovolné služby Erasmus+

Od roku 2018
v České republice

Více než 1 500
zapojených účastníků z ČR



Digitalizace

Udržitelnost

Inkluze a diverzita

Participace

EVROPSKÝ SBOR 
SOLIDARITY 
2021-2027

• Priority se shodují s Erasmem+



EVROPSKÝ SBOR 
SOLIDARITY

Solidární projekty



❑ volnočasové a vzdělávací aktivity pro děti

❑ environmentální osvěta a kampaně

❑ práce se seniory či s uprchlíky

❑ obohacení kulturního vyžití ve městě

❑ sociální práce a aktivity ve vyloučených 

lokalitách 

❑ osvěta spojená s riziky internetu a kyberšikany

❑ sportovní či taneční aktivity s prvky solidarity

❑ platforma pro realizované projekty

Příklady možných 
solidárních projektů

✓ projekt malého rozsahu

✓ jednodušší administrativa

✓ nemá potenciál „změnit 

svět“, ale zlepšit něco na 

místní úrovni

https://youth.europa.eu/solidarity/projects/search?page=1&sort=&domain=esc2021&view=list&map=false&level2=solidarity+projects__31095176;43353424&coordinatorCountry=czechia__CZ


Proč realizovat solidární projekt?

❑mladí lidé získají první zkušenost s realizací projektu

❑mohou realizovat nápad, o kterém už dlouho přemýšleli

❑ získají spoustu dovedností a kompetencí důležitých pro osobní ale i profesní život

❑ způsob, jak inspirovat ostatní



S
o

li
d

á
rn

í 
p

ro
je

k
ty

❑ délka 2 – 12 měsíců

❑ národní aktivita – místo realizace projektu ČR

❑ 5 a více účastníků (18 – 30 let v den začátku projektu)

❑ až 8 784 EUR na projekt (595 EUR na měsíc + financování kouče)

❑ podat žádost může organizace, ale i neformální skupina

❑ nápad vychází od mladých lidí

❑ organizace může fungovat jako zastřešující organizace

❑ možnost zapojení koučů (metodická podpora během realizace)



P
ří

k
la

d



U
ži

te
č

n
é

 p
ro

 
v

ík
e

n
d

publikace

https://www.dzs.cz/sites/default/files/2022-01/Vytvor%20solidarni%20projekt%202021.pdf


U
ži

te
č

n
é

 
p

ro
v

ík
e

n
d

Checklist najdete zde

https://cs.padlet.com/mariemagdalenazabkova/regiony-a-sbor-3g53ftyig5io6seo/wish/2683189751


U
ži

te
č

n
é

 
p

ro
v

ík
e

n
d



Dotazy, 
komentáře?

➢ Vložte dotaz/komentář do Padu
https://pad.constantvzw.org/p/solpro_kisk
Dotazy i odpovědi tak uvidíme všichni

➢ Zeptejte se osobně během víkendu

➢ Nebo napište na veronika.sellner@dzs.cz

https://pad.constantvzw.org/p/solpro_kisk
mailto:veronika.sellner@dzs.cz


Dům zahraniční spolupráce (DZS)
Na Poříčí 1035/4, 110 00 Praha 1

+420 221 850 100
info@dzs.cz

Facebook  
Dům zahraniční spolupráce – DZS
Erasmus+ Česká republika
Evropské příležitosti pro mladé
Study in the Czech Republic

Kontakty

Instagram
@dzs_cz

Twitter
@dzs_cz

LinkedIn
Dům zahraniční spolupráce

YouTube
Dům zahraniční spolupráce DZS www.dzs.cz

http://www.facebook.com/dumzahranicnispoluprace
http://www.facebook.com/erasmusplusCR
http://www.facebook.com/mladezvakci
http://www.facebook.com/studyincz
http://www.instagram.com/dzs_cz/
http://twitter.com/dzs_cz
http://www.linkedin.com/company/dzs_cz/
http://www.youtube.com/channel/UCG0LN9Gh9Hjc2803QuuPoOw
http://www.dzs.cz/

	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16

